1 / 1

２０２２年度 第５回 動物実験委員会議事録

日 時： ２０２３年 ３月２８日（火）１１：００～１１：４０

場 所： オンライン

構成員：  ６名

出席数：  ４名

欠席者：  ２名

出席者： 勝又 宏、奥平寛奈、鈴木政登、大城 聰

欠席者： 蕪木智子、高山成伸

議  長： 大城 聰 動物実験委員会委員長

幹  事： 武田 新 研究推進室事務長

《議 事》

大城聰委員長が議長となり、１１時００分開会を宣した。

《報告事項》

 １ 動物実験施設に関わる外部検証について

  議長の指名により、高塚研究推進室東松山分室主査より、資料に基づき説明があった。

あわせて、報告書の内容に関わる異議申し立てについては、委員長・動物実験施設長・実験動物管

理者による協議の結果、これを行わなかったことについても報告があった。

  これを踏まえて議長より、指摘された各々の課題に対する課題等について詳説があった。

２ ２０２３年度会議日程（案）について

 議長の指名により、高塚研究推進室東松山分室主査より、資料に基づき説明があった。

 開催時間については、委員の授業や他会議の予定等を勘案する必要があることから、再度調整を行

い、改めて連絡することとした。

３ その他

 ①本年度をもって動物実験施設長および委員を退任される勝又宏委員より挨拶があった。

《報告承認事項》

 １ その他

  特になし

《議 案》

１ その他

  特になし

全ての議案の審議が終了したので、議長は１１時４０分閉会を宣した。

以上